Iacebat in ea mensa, ubi Corpus Christi sub speciebus ad infirmum patrem familias allatum positum erat. Eo decumbente in ea mensa, nocte aliis sub eodem lecto decubentibus, nec dum dormientibus, duae venerabiles advenerunt personae: masculus 33 annorum, sanguine ex pedibus, manibus et latere madens, et mulier veneranda, aegre ferentes et minitantes, quod illum locum non veneraret, ubi Christus sub specie panis quiescebat. Mulier illa, quam dixerat BV Mariam, movens eum loco tetigit palmis caput eius, extemplo loco surgens et clamans distincte benedixit Deum et domesticos, ac totum pagum ad stuporem perduxit.

Et hic homo singulare fuit motivum conversionis d. capitaneae Cichowska ab haeresi Calviniana, quem illa utpote ante bene notum saepius sciscitabatur, qualiter secum factum, et qua ex occasione auditum et loquellam recepit, quod ille multoties idem repetens. Etiam matri ac aliis causa fuit conversionis a Calvinismo.

Nam gen.[]¹² Komorowska, octogenaria mater praefatae capitaneae¹³, frequentius hanc ecclesiam pro devotione visitans et cum viris doctis de fide conferens, ex in veterata et pertinaci sectaria Calvini¹⁴ facta est cum

^f Na marginesie, częściowo nieczytelne. ^g Zostawione

⁸ Hipolit Myczkowski, zm. w Krakowie w 1667 r.; Koraliewicz, s. 145.

⁹ Franciszek Wolski, kaznodzieja, zm. 1685 w Asyżu; Kleczewski, s. 196—205; Jaroszewicz, s. 367—370; Biecz, s. 34, 208; Kraków — działalność, s. 66, 104, 156; Bar, wg indeksu.

¹⁰ Skotniki Duże i Skotniki Małe, wsie, diec. krakowska, dek. Kije, woj. sandomierskie, pow. wiślicki, par. Szczaworyż; Wiśniowski, s. 72; Krzepela II, s. 96.

¹¹ Stanisław Rusin, bliżej nieznany.

¹² Zuzanna z Ożarowskich, żona Pawła Komorowskiego h. Łabędź, podwojewodziego sandomierskiego, związanego ze zbrojnym w Sieczkowie; Akta synodów, passim; Konarski, s. 132; Trawicka, s. 273; Uruski, t. 7, s. 148; Boniecki, t. 11, s. 28.

¹³ Jan Kalwin (1509—1564), reformator i teolog.

summis lacrymis ac desiderio professa fidei Romanae et
a nostris fratribus Cracoviae¹⁴ una cum filia Christina¹⁵
absoluta die 18 Septembris. Alia filia maritata, d. Anna^h Komornicka¹⁶, Tarnoviae¹⁷ eodem fere die absoluta.
[s. 3] Iam vero gen. Ioannes Komorowski, nepos eiusdem,
miles strenuus¹⁸, abiurata haeresi Calviniana a
nostris fratribus Zakliciny¹⁹ in foro sacramentali abso-
lutus die 1 Januarii 1656.

Baptisma Iudaei

12 XII 1655 A. D. 1655 die 12 Decembris ingenuus adolescens, Hebraeus, annorum circiter 16 in villa Skotniki, praefatae mag. d. capitaneae Grabkowska possessione, braxationem cervisiae per arendam administrans²⁰, Spiritus S. gratia praeventus et excitatus petit dogmatibus catholicae fidei instrui et baptizari. Itaque ad conventum hunc Stobnicensem missus, a fratribus in rudimentis fi-